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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na ocenę
Projekt 30 2 18 1,2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z problematyką pracy zawodowej służby bhp. Identyfikowanie zadań służby bhp; stosowania metod odpowiednich do zadań służby bhp; właściwe 
organizowanie pracy służby bhp oraz prowadzenie dokumentacji. Umiejętne sporządzanie i wykorzystywanie w zakładzie pracy rejestrów, wykazów, wyników przeglądów i 
pomiarów w środowisku pracy, odpowiednio jak w zadaniach służby bhp. 

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu prawnej ochrony pracy, analizy zagrożeń, podstaw technicznego bezpieczeństwa pracy, zadań służby bhp oraz podstaw zarządzania bhp.

Zakres tematyczny
Zakres tematyczny wykładów 

W1: Wprowadzenie do przedmiotu. Uprawnienia pracownika zakładowej służby bhp. Podstawowe obowiązki służby bhp. Metody pracy służby bhp. Dokumentacja prowadzona 
przez służbę bhp w zakładzie pracy. Dokumentacja osobowa pracownika.

W2: Prowadzenie obowiązkowych wykazów, rejestrów i dokumentacji. Wykazy, rejestry, zarządzenia prowadzone przez służbę BHP:  - wykaz prac wzbronionych kobietom w 
ciąży, wykaz prac wzbronionych młodocianym, wykaz pracowników wyznaczonych do udzielania I pomocy, wykaz pracowników wyznaczonych do zwalczania pożarów i 
ewakuacji pracowników,  wykaz prac, które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby, wykaz prac szczególnie niebezpiecznych występujących w zakładzie pracy.

W3: Rejestr wypadków przy pracy, rejestr chorób zawodowych i podejrzeń o takie choroby. Rejestr wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych  dla zdrowia w środowisku 
pracy wraz z kartami badań i pomiarów czynników szkodliwych.

W4: Spis (rejestr) występujących w procesie pracy substancji niebezpiecznych lub preparatów niebezpiecznych. Rejestr prac narażających pracowników na działanie 
szkodliwych czynników biologicznych zakwalifikowanych do 3 lub 4 grupy zagrożenia.

W5: Rejestr prac, podczas których występuje kontakt z substancjami, preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym czy mutagennym. 
Rejestr pracowników narażonych na działanie substancji, preparatów, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym.

W6: Rejestr skierowań i wykonanych badań lekarskich. Rejestr wydanych zaświadczeń dotyczących odbycia szkoleń w dziedzinie bhp. Rejestr maszyn i urządzeń, które 
podlegają dozorowi technicznemu.

W7: Zarządzenia pracodawcy, które dotyczą tematyki związanej z bezpieczeństwem i higieną pracy w przedsiębiorstwie

W8: Podsumowanie, kolokwium pisemne i zaliczenie zajęć.

 

Projekt

P1: Wprowadzenie do problematyki projektu z zakresu prowadzenia dokumentacji i rejestrów, zgodnie z zaleceniami CIOP. Przydział indywidualnych obszarów tematycznych dla 
przygotowania projektów przez studentów w tym zakresie oraz tematyki ustnych wystąpień z obszaru tematycznego jaki został wskazany na zajęciach wykładowych.

P2 - 4: Praca z materiałem źródłowym - wykaz prac wzbronionych kobietom w ciąży, wykaz prac wzbronionych młodocianym, wykaz pracowników wyznaczonych do udzielania I 
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pomocy, wykaz pracowników wyznaczonych do zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników,  wykaz prac, które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby, wykaz 
prac szczególnie niebezpiecznych występujących w zakładzie pracy.

P5 - 6: Praca z materiałem źródłowym - rejestr wypadków przy pracy, rejestr chorób zawodowych i podejrzeń o takie choroby. Rejestr wyników badań i pomiarów czynników 
szkodliwych  dla zdrowia w środowisku pracy wraz z kartami badań i pomiarów czynników szkodliwych.

P7 - 8: Praca z materiałem źródłowym - spis (rejestr) występujących w procesie pracy substancji niebezpiecznych lub preparatów niebezpiecznych. Rejestr prac narażających 
pracowników na działanie szkodliwych czynników biologicznych zakwalifikowanych do 3 lub 4 grupy zagrożenia.

P9 - 10: Praca z materiałem źródłowym - rejestr prac, podczas których występuje kontakt z substancjami, preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu 
rakotwórczym czy mutagennym. Rejestr pracowników narażonych na działanie substancji, preparatów, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 
mutagennym.

P11 - 12: Praca z materiałem źródłowym - rejestr skierowań i wykonanych badań lekarskich. Rejestr wydanych zaświadczeń dotyczących odbycia szkoleń w dziedzinie bhp. 
Rejestr maszyn i urządzeń, które podlegają dozorowi technicznemu.

P13 - 14: Praca z materiałem źródłowym - zarządzenia pracodawcy np.: zarządzenie w sprawie przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, 
zarządzenie w sprawie postępowania z substancjami i mieszaninami niebezpiecznymi oraz szkodliwymi czynnikami biologicznymi, zarządzenie w sprawie napojów i posiłków 
profilaktycznych, zarządzenie w sprawie zasad ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy, wypadków zrównanych z wypadkami przy pracy, wypadków w drodze do 
pracy i z pracy, sposobu ich dokumentowania oraz postępowania w zakresie wniosków o wypłatę jednorazowego odszkodowania

P15: Ocena końcowa prac projektowych studentów i prac z materiałem źródłowym oraz wystąpień ustnych.

 

 

Metody kształcenia
Wykład: wykład informacyjny - podający, wykład problemowy (z wykorzystaniem pomocy audiowizualnych).

Projekt: metoda tekstu przewodniego, analiza i synteza legislacji z zakresu BHP, praca z dokumentem źródłowym. Przykładowa dokumentacja.

Prezentacja projektu. Wystąpienie studenta na zajęciach.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Wykorzystuje wiedzę z zakresu komunikacji społecznej w organizacji do rozstrzygania praktycznych 
dylematów pojawiających się w zadaniach zawodowych służb pracowniczych BHP.

K_U54 kolokwium
projekt

Wykład
Projekt

Student zna metody i organizację pracy inspektora bhp w zakładach pracy, wzory i normy postępowania, 
sposoby działania zakładowych komórek bhp, ich zadania i obowiązki. Ma podstawową wiedzę o relacjach 
zachodzących między strukturami i instytucjami społecznymi w skali krajowej, międzynarodowej i 
międzykulturowej w wykonywanym zawodzie. 

K_W61 kolokwium
przygotowanie 
projektu
referat

Wykład
Projekt

Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu inspektora bhp poprzez 
globalne myślenie o ochronie i bezpieczeństwie pracy człowieka oraz jego wartości. Prawidłowo identyfikuje 
i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu w kształtowaniu bezpiecznych warunków pracy i 
poziomu bezpieczeństwa pracowników.

K_K13 kolokwium Wykład

Wykorzystuje zdobytą wiedzę w pracy zawodowej na stanowisku inspektora bhp, rozstrzyga dylematy w 
miejscu pracy oraz potrafi zareagować w celu podnoszenia bezpieczeństwa i kultury pracy. Umie 
przeprowadzać kontrole warunków pracy oraz przestrzegania przepisów i zasad bhp. Umie rozpoznać 
zagrożenie bezpieczeństwa pracy. Student zna i potrafi wykorzystać właściwe metody i organizację pracy 
inspektora bhp w zakładach pracy, odnośnie do wzorów i normy postępowania, oraz sposobów działania 
zakładowych komórek bhp, ich zadania i obowiązki. 

K_U52 kolokwium
projekt

Wykład
Projekt

Warunki zaliczenia
Wykład zaliczany jest na podstawie kolokwium pisemnego.

Zaliczenie na ocenę zajęć projektowych odbywa się na podstawie przedstawianych - prezentowanych prac projektowych i sprawozdań.

Zasady oceniania kolokwium pisemnego – pytania otwarte.

Ocena:  

2,0 - praca z poważnymi błędami lub brakami.

3,0 - praca słaba, zaledwie zgodna z zadanym zadaniem.

3,5 - praca przeciętna, niekompletna, wykonana poprawnie ale z brakami.



4,0 - praca dobra pod względem treści, zakresu i oryginalności.

4,5 - praca ponad dobra (treść, zakres i oryginalność).

5,0 - praca wyjątkowa, wyróżniająca się spośród pozostałych, wykonana na wysokim  poziomie merytorycznym.

Warunkiem zaliczenia zajęć jest uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium i zadanego projektu.

Zasady oceniania prac projektowych.

Ocena:  

2,0 - praca z poważnymi błędami lub brakami (w tym niedostarczenie pracy w wymaganym terminie).

3,0 - praca słaba, zaledwie zgodna z zadanym zakresem zadania, dopuszczalne niewielkie błędy/braki.

3,5 - praca przeciętna, wykonana poprawnie ale w sposób szablonowy.

4,0 - praca dobra, zauważalnie wykraczająca poza szablon-opis zadania (treść, zakres i oryginalność) .

4,5 - praca ponad dobra, znacznie wykraczająca poza szablon-opis zadania (treść, zakres i oryginalność).

5,0 - praca wyjątkowa, wyróżniająca się spośród pozostałych, wykonana na profesjonalnym poziomie koncepcyjnym i merytorycznym.

Ocena końcowa ustalana jest na podstawie średniej z ocen zajęć projektowych i wykładu z jednakową wagą.
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    Czasopisma

1. ATEST
2. Bezpieczeństwo Pracy. Nauka i praktyka
3. Przyjaciel Przy Pracy
4. Praca i Zdrowie
5. Serwis BHP

Uwagi
Obowiązkowe przygotowanie projektu analityczno - koncepcyjnego, opartego na problematyce bhp w wybranej gałęzi gospodarki przemysłowej lub usługowo-wykonawczej, z 
propozycją dokumentacji prowadzonej przez służbę bhp. Praktyczne sporządzanie i wypełnianie rejestrów oraz innych wykazów prowadzonych przez służbę bhp w zakładzie 
pracy, skierowań i wykazów.
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